

Odberateľ:  
 Projektant: Sigas s.r.o.  
 Dodávateľ: STAVPOČ s.r.o.

Stavba : 2024\_01\_Z.Š.+M.Š. DLHÁ N. ORAVOU PRÍSTAVBA M.Š.  
 Objekt : 2\_Zemné práce

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>									
<b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>									
1		1100110101	Vytýčenie trasy podzemných inž. sietí	0,002	km	2 600,00	5,20		5,20
2	001	120001101	Priplatok za sťaženú vykopávku v blízkosti podzem. vedenia	2,800	m3	10,20	28,56		28,56
3	272	123202109	Priplatok za lepivosť v horn. tr. 3	2,800	m3	0,95	2,66		2,66
4	272	131211101	Hĺbenie jám v hornine 3 ručne	2,800	m3	42,50	119,00		119,00
5	272	132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	23,460	m3	12,60	295,60		295,60
6	272	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	12,900	m3	5,00	64,50		64,50
7	272	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	12,900	m3	0,65	8,39		8,39
8	001	174101001	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	10,600	m3	2,90	30,74		30,74
9	272	175301101	Lôžko a obsyp plynovodného potrubia pieskom	10,600	m3	10,50	111,30		111,30
10	MAT	583311610	Kamenivo ťažené drobné 0-4 B1	10,600	m3	16,10	170,66	170,66	170,66
11	272	181101101	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 bez zhutnenia	23,200	m2	1,50	34,80		34,80
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				<b>871,41</b>			<b>871,41</b>	<b>170,66</b>	<b>871,41</b>
<b>5 - KOMUNIKÁCIE</b>									
12	272	566905123	Vysprav. podkl. po prekopoch podkladným betónom hr. 20 cm	5,100	m2	33,10	168,81		168,81
13	272	572952122	Vyspravenie krytov vozov. po prekopoch asfaltobetónom hr. 70 mm	5,100	m2	18,50	94,35		94,35
14	272	573111111	Postrek živ. infiltrračný s posypom kam. z asfaltu 0,6 kg/m2	5,100	m2	1,20	6,12		6,12
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				<b>269,28</b>			<b>269,28</b>	<b>0,00</b>	<b>269,28</b>
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>									
15	272	919735124	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. 150-200 mm	17,000	m	30,20	513,40		513,40
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				<b>513,40</b>			<b>513,40</b>	<b>0,00</b>	<b>513,40</b>
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:</b>				<b>1 654,090</b>			<b>1 654,09</b>	<b>170,66</b>	<b>1 654,09</b>
<b>PRÁCE A DODÁVKY M</b>									
<b>272 - Vedenia rúrové vonkajšie - plynovody</b>									
16		8099000081	Dopravné značenie, dočasné dopravné značenie, premostenie, zábrany,...	1,000	súbor	679,80	679,80		679,80
272 - Vedenia rúrové vonkajšie - plynovody spolu:				<b>679,80</b>			<b>679,80</b>	<b>0,00</b>	<b>679,80</b>
<b>PRÁCE A DODÁVKY M spolu:</b>				<b>679,80</b>			<b>679,80</b>	<b>0,00</b>	<b>679,80</b>
<b>Za rozpočet celkom:</b>				<b>2 333,89</b>			<b>2 333,89</b>	<b>170,66</b>	<b>2 333,89</b>

Odberateľ:  
 Projektant: Sigas s.r.o.  
 Dodávateľ: STAVPOČ s.r.o.

Stavba : 2024\_01\_Z.Š.+M.Š. DLHÁ N. ORAVOU PRÍSTAVBA M.Š.  
 Objekt : 01\_Montážne práce

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Nh
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>										
8 - RÚROVÉ VEDENIA										
1	272	803223000	Uloženie PE fólie na obsyp	39,100	m	3,72	145,45		145,45	1,134
2	272	803221010	Vyhľadávaci vodič na potrubí z PE D do 150	42,000	m	2,02	84,84		84,84	0,840
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:				<b>230,29</b>			<b>230,29</b>	<b>0,00</b>	<b>230,29</b>	<b>1,974</b>
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				<b>230,290</b>			<b>230,29</b>	<b>0,00</b>	<b>230,29</b>	<b>1,974</b>
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>										
723 - Vnútrotný plynovod										
3	721	723110204	Potrubie plyn. z ocel. rúrok závit. čiernych 11353 DN 25	8,000	m	33,60	268,80		268,80	6,272
4	721	7231503511	Zhotovenie redukcie plyn. potrubia kovaním nad DN32/25	1,000	kus	8,75	8,75		8,75	0,966
5	721	723150366	Chránička plyn. potrubia D 44,5/2,6	0,600	m	20,80	12,48		12,48	0,194
6	721	723160204	Prípojka k plynomerom spoj. na závit bez ochodzu G 1	1,000	súbor	90,50	90,50		90,50	1,940
7	MAT	42243509091	Plynomer membranový podružný BK G4	1,000	kus	123,40	123,40	123,40	123,40	
8	721	723160334	Rozperky prípojok k plynomerom G 1	1,000	súbor	3,70	3,70		3,70	0,862
9	721	723190253	Prípojka plyn. vyved. a upevnenie výpustiek na potrubí DN 25	1,000	kus	69,20	69,20		69,20	0,483
10	721	7231912101	Prípojka plynovodná nerezová hadica G3/4 F x G3/4 M dĺžky od 60 do 80 cm spájaná na závit	1,000	súbor	44,65	44,65		44,65	0,194
11	MAT	921AN34088	Skrinka plynová atyp. plechová pre HUP 0,3 x 0,3 x0,2m	1,000	kus	495,00	495,00	495,00	495,00	
12	721	723239103	Montáž plynovodných armatúr s 2 závitmi, ostatné typy G 1	2,000	kus	6,93	13,86		13,86	0,648
13	MAT	551344900	Uzáver guľový plyn FUTURGAS 1"	2,000	kus	18,00	36,00	36,00	36,00	
14	MAT	4046A0201	Značka HUP-hlavný uzáver plynu - žltá-čierna, 40x105 mm - 84 43 15	1,000	kus	2,25	2,25	2,25	2,25	
723 - Vnútrotný plynovod spolu:				<b>1 168,59</b>			<b>1 168,59</b>	<b>656,65</b>	<b>1 168,59</b>	<b>11,559</b>
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné										
15	767	767995101	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 5 kg	12,000	kg	4,90	58,80		58,80	3,144
16	MAT	553000010	Oceľové konštrukcie - predbežná cena	12,000	kg	6,80		81,60	81,60	
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				<b>140,40</b>			<b>58,80</b>	<b>81,60</b>	<b>140,40</b>	<b>3,144</b>
783 - Nátery										
17	783	783424140	Nátery synt. kov. potrubia do DN 50mm dvojnás. a základ.	8,000	m	9,00	72,00		72,00	0,624
783 - Nátery spolu:				<b>72,00</b>			<b>72,00</b>	<b>0,00</b>	<b>72,00</b>	<b>0,624</b>
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				<b>1 380,990</b>			<b>1 299,39</b>	<b>738,25</b>	<b>1 380,99</b>	<b>15,327</b>
<b>PRÁCE A DODÁVKY M</b>										
272 - Vedenia rúrové vonkajšie - plynovody										
18	272	802101040	Uloženie plynovod. potrubia do ryhy z tlak. rúr polyetyl. PE vonk. priemer D40	38,100	m	9,50	361,95		361,95	1,524
19	MAT	286139830	Rúrka PE-100 SDR 11,0(0,7Mpa) d 40x3,7xNAV plyn	38,100	m	4,50		171,45	171,45	
20	272	802112053	Montáž elektrovaroviek MR redukcia D50/40mm PE100 SDR11	1,000	kus	38,30	38,30		38,30	0,307
21	MAT	2863A0507	Redukcia elektrovarovkovej MR - 612 071 d1 50, d2 40	1,000	kus	14,90		14,90	14,90	
22	272	802115040	Montáž elektrovaroviek W90° koleno PE100 SDR11 D40mm	1,000	kus	38,30	38,30		38,30	0,274
23	MAT	2863A0803	Koleno elektrovarovkovej W 90° 612 095 d 40	1,000	kus	13,40		13,40	13,40	
24	272	802116050	Montáž TA(Kit) T-kus s predlž. odbočkou PE100 SDR11 D50mm	1,000	kus	44,65	44,65		44,65	0,315
25	MAT	2863A0903	T-kus TA s predlž.odboč.a objímkou 612 163 d 50	1,000	komplet	24,60		24,60	24,60	
26	272	802138032	Montáž USTR prechodka PE/ocel PE100 SDR11 D40/DN32mm	1,000	kus	38,30	38,30		38,30	0,669
27	MAT	2863A3303	Prechodka PE/ocel USTR 612 781 d/DN 40/32	1,000	kus	42,00		42,00	42,00	
28	272	802200025	Montáž plynovodných prípojok z oceľových rúr zvráňaním 1" /25/	3,000	m	23,95	71,85		71,85	0,813
29	MAT	145400003	Rúra bralenová 1"	3,000	m	20,00		60,00	60,00	
30	272	803122020	Ručné opláštenie ovinutím pásky za studena-2 vrstv.	0,500	m2	47,35	23,68		23,68	0,346
31	MAT	2832F0103	Páska spodná DENSOLEN AS 39 P - 84 00 17	3,000	kus	16,55		49,65	49,65	
32	MAT	2832F0107	Páska vrchná DENSOLEN R 20 HT - 84 00 27	3,000	kus	14,10		42,30	42,30	
33	MAT	2832F0201	Náter podkladový DENSOLEN Primer HT - 1 liter - 84 01 00	1,000	kus	17,20		17,20	17,20	
34	MAT	4046A0252	Autozásuvka 7 pólová, 12 V, DIN/ISO 1724 - 84 44 00	1,000	kus	12,35		12,35	12,35	
35	272	803231020	Orientačné tabuľky plynárenské na murive	3,000	kus	7,00	21,00		21,00	0,900
36	272	803440050	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0,6 MPa 50	50,100	m	2,70	135,27	135,27	135,27	7,265
37	272	80344005014	Zameranie plynovodov a prípojok pred zásypom potrubia v systéme T-plyn	1,000	ks	248,00	248,00	248,00	248,00	0,145
38	272	803440050177	Spracovanie a odovzdanie dokladovej časti dokumentácie	1,000	ks	93,70	93,70		93,70	0,145
39	272	80344005019	Skúška pevnosti a tesnosti potrubia v zmysle STN EN 1775	50,100	m	2,70	135,27	135,27	135,27	7,265
40	272	80344005123	Revízia spotrebičov plynových s výkonom do 50 kW časť PZ. v zmysle Vyhl. 508/2009 Zb. zákonov	1,000	ks	85,10	85,10	85,10	85,10	0,145
41	272	803490050	Čistenie potrubí pre prípojky do DN 50	41,100	m	1,62	66,58	66,58	66,58	0,370
42	272	803840020	Napustenie potrubia OPZ	50,100	m	1,30	65,13	65,13	65,13	3,106
43	272	803830000	Odvzdušnenie bytov a domov pri prepájaní prípojky na domový rozvod	1,000	dom	14,10	14,10	14,10	14,10	0,333
44	272	80344005011	Revízia rozvodu plynu v zmysle Vyhl. 508/2009 Zb. zákonov	1,000	ks	135,00	135,00	135,00	135,00	0,145
45	272	803840010	Uzavretie alebo otvorenie uzáveru v DRZ	1,000	kus	12,60	12,60	12,60	12,60	0,066
272 - Vedenia rúrové vonkajšie - plynovody spolu:				<b>2 076,63</b>			<b>1 628,78</b>	<b>1 459,60</b>	<b>2 076,63</b>	<b>24,133</b>
270 - Montáž potrubia ( M23 okrem plynovodov )										
46	270	8071200171	Odmasťovanie potrubia do DN 50	11,000	m	1,75	19,25		19,25	1,023
47	270	8071200431	Čistenie potrubia prefukovaním alebo preplachovaním do 50	11,000	m	1,80	19,80		19,80	1,375
48	270	807120081	Montáž : Označenie zvaru značkou zvárača	18,000	kus	6,00	108,00		108,00	0,684
49	270	8071601111	Vizuálna skúška zvarov podľa normy STN EN 17637 do 100 mm	18,000	kus	8,80	158,40		158,40	3,852
270 - Montáž potrubia ( M23 okrem plynovodov ) spolu:				<b>305,45</b>			<b>305,45</b>	<b>0,00</b>	<b>305,45</b>	<b>6,934</b>
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:				<b>2 382,080</b>			<b>1 934,23</b>	<b>1 459,60</b>	<b>2 382,08</b>	<b>31,067</b>

OSTATNÉ  
 OSTATNÉ

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Nh
50	NAD	Uxxx1	Úradná skúška PE rozvodu plynu OPO - Oprávnená právnická osoba napr. TUV Thuerincoen Slovakia s.r.o.	1,000	ks	230,00	230,00		230,00	
			OSTATNÉ spolu:	230,00			230,00	0,00	230,00	0,000
			OSTATNÉ spolu:	230,00			230,00	0,00	230,00	0,000
			<b>Za rozpočet celkom:</b>	<b>4 223,36</b>			<b>3 693,91</b>	<b>2 197,85</b>	<b>4 223,36</b>	<b>48,368</b>